
... 

Approbation des financements des projets 
d'initiative étudiante - CVEC. 

@ U NIVERSITÉ 
TOULOUSE Ill 
PAUL SABATIER 

Conseil d'administration du 4 juillet 2022 

Délibération 2022/07/CA-077 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3 ; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill -Paul Sabatier et notamment son article 30 ; 

Vu l'avis de la Commission CVEC du 6 juin 2022 ; 

Université 
de Toulouse 

Après en avoir délibéré, les conseillers approuvent le financement des projets d'initiative 
étudiante pour un montant total de 133 668 € (document joint). 

Délibération adoptée à la majorité des votes exprimés 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 32 

Un iversité Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 31 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 



RDV ASSOCIATIONS PROJETS OBJECTIF LIEUX DATE BUDGET TOTAL du 
projet

BUDGET DEMANDE à l'UPS Proposition de la CSPE Remarques

9h AstrObjectif La lune dans toute ses 
dimensions

Les objectifs de notre projet sont de faire comprendre de manière ludique comment se forment 
les

cratères d’impact (processus de cratérisation), quels types de roches ils engendrent en surface, 
comment

ils révèlent la nature des matériaux situés en profondeur, quelle est leur importance dans 
l’évolution des

croûtes planétaires, et comment ils seront explorés dans le futur par des astronautes (Lune).

Institut de recherche en 
Astrophysique et Planétologie 

(IRAP)
15-oct-22 12 775 € 2 475 € 1 705

présenter le projet (même en partie) lors de la 
semaine de l'animation + Serveur/hébergement 
internet jugé trop élévé (solution moins chère 

possible au près de Comput)

9h10 BDE LesNuitsBlanches Gala de fin d'année Gala de fin d'année prganisé par l'association LesNuitsBlanches a destinations des étudiants de 
l'IFSI de Toulouse et des autres étudiants d'UT3, L'Etoile Club juil-22 21 550,00 € 3 800 € 3 800

Subvention qui doit être justifié + surplus à 
rendre à la commission + financer un vrai post 

de secours 

9h20 La Parenthèse
Journées de rédaction pour 
les étudiant.e.s en parcours 

de recherche

Projet dévellopé en partenariat avec l'UFTMiP pour mettre en place des espaces de "travail" 
pour les étudiants doctorants. Ces espaces sont un moyen pour l'association de regrouper les 

doctorants et lutter contre l'isolement social qui survient généralement durant la rédaction de la 
thèse.

MRV et Espace de Coworking 
Olocal

2 fois par mois 
pendant 1 an 3 589,06 € 2 160 € 2 160 Beau Projet + améliorer la com UT3

9h30 Orchestre Symphonique 
Etudiant de Toulouse

Concert de fin de premier 
semestre

Pour ces concerts de fin de premier semestre pour la saison 2022/2023, l'Orchestre 
interprétera un programme festifs aux notes orientales. Les œuvres sélectionnées sont des 

œuvres des compositeurs français Camille Saint-Saëns et Benjamin Godard, qui datent de la 
période romantique. Ces œuvres font également partie du courant esthétique orientaliste qui a 

produit de nombreux chef d’œuvres en musique classique.  Ce programme sera dirigé par 
notre chef d'orchestre titulaire, Julien Ursule. 

Amphithéâtre Despax, Université 
Toulouse 1 Capitole Fin novembre 16 685 € 2 100 € 2100

9h40 Wolves Toulouse 
Cheerleading

Promotion du Cheerleading 
au sein de l’Université Paul 

Sabatier

Soutiens au dévelloppement de l'association et prise en charge d'une partie des frais annuels 
que l'association doit sortir pour participer aux compétitions national et international Université Paul Sabatier Septembre 2022- 

Août 2023 78 900,00 € 12 360 € 12 360

9h50 Association STAPS Aménagement du local Achat de mobilier, pour aménager le nouveau local de l'association. Local destiné au travail 
associatif Local Staps F2SMH Dès que possible 1 199,83 € 1  199,83€ 1 200 Envoie d'un accord écrit du doyen pour les 

travaux de peinture

10h Zinc Projet anti-moustique Achat de matériel pour lutter contre les mousitques présent Chez Paul Local Zinc Dès que possible 259 € 259 € 0 absent

10h10 ZINC Projet kit électronique
L'ensemble de ces outils permets aux adhérents de réparer eux meme la plus grosse partie des 
casses de la petite electronique (smartphone, tablette, etc...). La réparation ne coutant plus que 

les quelques euros de pieces détachées, plutot qu'une centaine d'euros en boutique.
Local Zinc Dès que possible 675 € 675 € 0 absent

10h20 Les Jokers Orvé 2022

Il s’agit d’une demi-journée de formation à la vie étudiante et en résidence.
Durant cette demi-journée, nous invitons les étudiants à une olympiade sportive, intellectuelle 

et performative. Nous allons mettre en place différents stands de jeu dans tout le centre ville de 
Toulouse. Placés à des endroits clés et importants à connaître pour la vie étudiante, ces stands 

sont tenus par un ou deux bénévoles maîtres de jeu et plus un secouriste bénévole pour les 
jeux sportifs. Au départ tous les participants seront réunis devant le restaurant universitaire de 

l’Arsenal, afin de découvrir l’équipe aléatoire que nous leur attribuons au préalable lors de leur 
inscription. L'évènement se terminera par une cérémonie de remise des prix et un goûter géant, 

festif et amical.

Centre ville de Toulouse 19-sept 25 019,54 € 7 505,86 € 0

Pas de financement du traiteur, problème de bcp 
de lots pour aucun retour sur investissement + 
problème d'organisation et gestion du projet + 
conseil de retravailler le projet pour la rentré 

2023

10h30 Les Jokers Campus Drama

Le principe de Campus Drama est toujours de programmer des spectacles
vivants dans les résidences universitaires: Chapou, Arsenal, Daniel Faucher, Olympe de Gouge 

et nous
rajoutons une résidence en plus sur le campus ut3 qui est Maryse Bastié.

Résidence Universitaire Septembre 2022- 
Juin 2023 64 864 € 18 259 € 0

Budget à affiner + cherche plus de compagnie 
différente pour organiser les spectacles + se 
rapprocher d'asso d'ut2 pour demander des 
subvention + sécuriser les spectacle sur ut3

10h40 Labophonix Atelier MAO
L'association souhaite remettre des la rentré les ateliers MAO mix mis en place lors du second 
semestre 2021-2022. L'association souhaite avoir recour à un enseignant compétent pour les 

ateliers de l'an prochain.
Université Paul Sabatier Rentrée 2022 2 000 € 2 000 € 2 000

10h50 Labophonix Open Air
Open-mic, mixage de vinyles et d'instruments seront prévus pour proposer de la musique 

durant l'après-midi/soirée pour également faire participer les étudiants ainsi que les nouveaux 
venus sur le campus. La date sera définie avec le pôle animation lors des semaines de l'étudiant 

ou de l'animation.

Entre U1 et U2 ou ailleur sur UT3

Semaine de 
l'étudiant ou 
semaine de 
l'animation

800,00 € 800,00 € 800

11h Comput'Yourself Matériel vidéo et son 
d'enregistrement et diffusion

L'association serait désireuse de pouvoir diffuser et rediffuser dans de bonnes
conditions des événements des ateliers et bien d'autres choses encore dans le cadre de 

l'association,
mais aussi les projets d'autres associations.

Local Comput'Yourself Dès que possible 9 452,42 € 9 452,42 € 9 453 Faire attention au matériel

11h10 Comput'Yourself Logiciel de gestion 
associative

Ce projet a pour but de fournir aux associations des universités et écoles toulousaines une suite 
logicielle gratuite permettant de répondre à tous leurs besoins que ce soit en gestion des 

Ressources Humaines, de la Trésorerie, de la Communication, des Activités et pour 
l’Observatoire astronomique d’UPS in Space (Observatoire Jocelyn Bell de Toulouse).

Local Comput'Yourself Dès que possible 70 000,00 € 43 000 € 19 000 Pas de financement phase 3 + retrait pluging 
observatoir

11h20 UPS in Space Evènement James Webb

Après avoir été contactés par l’ESA, nous créons cet événement afin de révéler
la toute première image prise par le télescope James Webb, et d’organiser une table ronde sur 
ce nouvel instrument. Le public a la possibilité de découvrir la toute première image de James 
Webb, et d‘en découvrir plus sur ce domaine. Il s’agit d’un événement unique et historique.

Marthe Condat ou Cité de l'espace Courant 
septembre/octobre 1 849,18 € 1 849,18 € 1 850 Fincancement à hauteur de Mrthe Condat pour 

la salle (même si cela se passe à la cité ) 

11h30 UPS in Space Activité de reprise

Il s’agit de la reprise d‘activités pour l’année 2022-2023 pour UPS in Space,
avec deux conférences les 20 octobre et 24 novembre 2022, ainsi qu’une campagne de 

recrutement pour tous les pôles de l’association. Le public a la possibilité d’assister à des 
conférences scientifiques sur l’astronomie, et de découvrir l’association pour les nouveaux.

Amphithéâtre Concorde
20 octobre / 24 
novembre et en 

continu
719,52 € 719,52 € 720

11h40 UPS in Space Activité interne

Ce projet a pour but de développer les activités au sein de l’association : achats
et abonnements à des revues scientifiques pour développer nos animations et préparer l’arrivée 

de l’observatoire Jocelyn Bell, ainsi qu’achats de jeux pour les soirées de partage et 
développer la cohésion en interne.

Pas spécifique En continu 1 138,22 € 1 138,22 € 1 140

Commission CVEC du 6 Juin 2022



11h50 UPS in Space Activité externes

Ce projet a pour but l’élargissement et l’amélioration des animations d’UPS in
Space, pour proposer une meilleure offre lors des différents événements. Le public aura donc 

l’occasion
de découvrir une gamme plus variée d’animations scientifiques

Pas spécifique En continu 1 495,65 € 1 495,65 € 1 496

12h UPS in Space Observatoire Jocelyn Bell 
de Toulouse

L’association d’astronomie étudiante UPS in Space a pour projet l’installation d’un 
Observatoire astronomique au sein du campus de l’Université Toulouse III - Paul Sabatier. Le 
but est de l’exploiter pour réaliser de la science et de la médiation scientifique. Il sera le tout 

premier Observatoire 100% étudiant de France.

MEP courant 2023 336 370,00 €                 30 000,00 € 30 000

13h GTAIER Fonctionnement de 
l'association

l’association utilise depuis plusieurs années la dénomination ‘GTAIER’, mais le logo indique 
toujours “j’étais ailleurs”. L'idée est de mettre le logo à la page afin qu’il y ait moins de 

confusions possibles lors de la communication autour des spectacles et du recrutement des 
nouveaux en début d’année. Le reste des dépenses consiste au renouvellement de la caisse qui 
ne se fermait plus, au paiement de la cotisation pour l’assurance, et au rachat de tickets pour la 

billeterie.

GTAIER Toute l'année 1 126,49 € 1 126,49 € 1 015 Retrait de l'assurance car non financé

13h10 GTAIER Projet représentation 
théâtre

L’association GTAIER prépare de nombreux spectacles au cours de l’année, avec l’aide de 
metteurs en scène. Ces spectacles sont joués sur le campus de l’université afin que la 

communauté étudiante puisse en bénéficier. 
Salle Le Cap UT3 septembre 2021-

avril 2022 3 290,32 € 2 240,32 € 2 241 Fin des subvention pour les projets déjà passé + 
fin du payement d'un graphiste pour les affiches

13h20 GTAIER Projet représentation 
théâtre futur

L’association GTAIER prépare de nombreux spectacles au cours de l’année, avec l’aide de 
metteurs en scène. Ces spectacles sont joués sur le campus de l’université afin que la 

communauté étudiante puisse en bénéficier.
Salle Le Cap UT3 juin 2022- 

décembre 2022 9 245,00 € 8 395,00 € 7 185

Pas de financement de graphiste pour les 
affiches + trouver un moyen de faire les affiches 

par eux même ou demandé à la graphiste de 
l'université avec Mr. Pouvreau en copie

13h30 GTAIER Rémunération metteurs en 
scene

Ce projet permettra de rémunérer le metteur en scène du cabaret de décembre, qui présente 
une multitude de sketchs préparés sur une courte période de temps (2 mois), et pour lequel 
l’aide d’un metteur en scène professionnel est un vrai atout, car le metteur en scène aide les 
membres à présenter un spectacle de qualité avec des mises en scène travaillées. Le metteur 

en scène aide aussi les membres à travailler leur jeu.

Amphi dans Paul Sabatier octobre 2022-mai 
2023 8 263,32 € 8 263,32 € 8 264

13h40 Tutorat Associatif 
Toulousain Aménagement Local

Depuis quelques mois, nous avons la chance d’avoir un local sur le lieu d’enseignement des 
étudiants

que nous ciblons. Afin d’exploiter pleinement ce lieu, nous avons donc besoin d’investir dans 
quelques

meubles et accéssoires d’entretiens notamment.

Bâtiment A2, Faculté de médecine 
Rangueuil Dès que possible 411,13 € 311,13 € 312

13h50 Tutorat Associatif 
Toulousain Atelier Bien-être

Il s’agit de deux journées dédiées à la préparation des oraux et à la gestion du stress à 
destination des étudiants en PASS et en L.AS (UT3, UT1, Albi et Rodez). Cette journée se 

découpe en deux parties qui ont des objectifs différents mais complémentaires : Oraux et BEM 
(Bien-être et Méthodologie). Mise en place d'un atelier avec des professionnels de sophrologie 

et d'autohypnose

Faculté de médecine Rangueuil Avril-Mai 2023 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000

14h Tutorat Associatif 
Toulousain PréRentrée 2022

Chaque année a lieu à la fin de l'été une Pré-Rentrée organisée par le Tutorat Associatif 
Toulousain, ayant pour but d'initier les futurs étudiants en PASS aux nouveautées de l’année 
universitaire qui les attend. Il nous semble important de leur offrir un "pack de bienvenue", 

composé de nombreux éléments dont le contenant serait un Tote Bag. 

Université Paul Sabatier 22/08/2022 au 
02/09/2022 10 032,26 € 2 369,30 € 2 370

14h10 Tutorat Associatif 
Toulousain Support de communication

Depuis plusieurs années, le Tutorat Associatif Toulousain se déplace dans les différents lycées 
de la région et est présent aux salons de l’orientation de Toulouse, mais aussi depuis cette 

année à Rodez, Tarbes, et Albi. Lors de ces évènements, nous renseignons les futurs étudiants 
sur les modalités d’accès aux études, les spécificités de chaque filière, etc. Nous avons donc 

différents supports telles que des roll-ups, kakémono, bâches publicitaires etc. Cependant, ces 
supports ne sont aujourd’hui plus adaptés.

Région Occotanie Dès que possible 856,45 € 557,45 € 558

14h20 AGEMP Distribution Alimentaire
Nous organisons des distributions alimentaires pour les étudiants en précarité.

On l’organise sur les différents territoires du milieu toulousain pour que tous les étudiants 
puissent bénéficier de ces aides alimentaires.

Campus UT3 Une fois par mois 19 040,00 € 2 000,00 € 2 000 subvention unique et donc non reconductible

14h30 AGEMP Garden Party

L’idée à travers ce projet est de permettre l’organisation d’un événement
accessible financièrement à tout étudiant. La garden party se déroulerait sur un après midi puis 

début de
soirée. L’entrée serait gratuite et des tarifs réduits seront appliqués aux prestations durant 

l’événement

Hippodrome de Toulouse / Port de 
l’embouchure / Restaurant privé 1-15 juin 2 231,00 € 800,00 € 0 annulé

14h40 AGEMP Lutte contre la drogue

Ce projet répond à une demandeformulée par le conseil d'administration de
l'AGEMP, composé des associations étudiantes de l'académie de Toulouse. Certes la rentrée 
2021 est marquée par le retour en présentiel et le sortir de la crise sanitaire, mais ce n’est pas 
la seule préoccupation qui menace la vie étudiante, les appels à la vigilance et à la prudence se 

multiplient après des signalements d’intoxication
présumés au GHB.

Académie de Toulouse Toute l'année 14 719,00 € 1 500,00 € 1 500

14h50 AGEMP Malle Associative

La Malle associative est le regroupement de différents types de matériels et
d’objets qui découlent d’un sondage effectué auprès des associations du territoire sur le 

matériel nécessaire et pratique à la mise en place des différents projets qui dynamisent et font 
la vie étudiante au quotidien. Ce projet a pour but de mettre à disposition des différentes 

associations de l’académie de Toulouse, sous caution, le matériel nécessaire à la mise en place 
des différents projets, dispositifs, événements […] et d’ainsi réduire drastiquement les charges 

financières de leurs événements.

Académie de Toulouse Toute l'année 7 353,03 € 1 800,00 € 0 Revoir avec des devis

15h AGEMP Un bus un campus

Depuis 2020, l’UCPA (Union Nationale des Centres Sportifs de Plein Air) et la
FAGE (Fédération des Associations Générales Etudiantes) s'engagent en faveur de l’accès aux 

vacances des jeunes en co-portant le projet Un Bus un Campus. Celui-ci propose à des 
étudiants en situation de précarité des séjours sportifs multi-activité d’une semaine à 

tarification sociale. Les séjours ont lieu sur la période d’été, dans des centres de vacances 
UCPA en France.

Sanary sur mer semaine du 19/06 31 500,00 € 6 000,00 € 0
Problème sur l'evaluation des critères sociaux, 
car pas de vrai travailleur social pour cadrer 

l'étude

15h10 AEST Corpo Sciences Achat de blouses de 
laboratoire.

L'association prévoit d'acheter 100 blouses de laboratoires pour les vendre aux étudiants.
L'association ne se fait pas de marge sur cette vente de bloues.

Notre but est de rendre accessible les blouses de laboratoire aux étudiants.
Nous les vendons au prix de 15 euros et nous les achetons au prix de 15 euros.

Nous commandons les blouses sur le site Youlab depuis 2011 car c'est le site qui présente les 
prix les plus compétitifs.  Néanmoins depuis la crise du covid les prix sur ce site ont augmentés 

de 15 à 18 euros.
Nous demandons une aide de 300 euros pour  l'achat des blouses qui correspond à la 

différence d'augmentation du prix des blouses.

Local AEST rentrée 2022 1 800,00 € 300,00 € 300

15h20 AEST Corpo Sciences Club Jeux
Le but est de remettre à jour les jeux de l’association pour pouvoir proposer une quarantaine 

de jeux pour le club jeux. Il nous faudrait aussi acheter des protections de cartes pour protéger 
les jeux et réduire les frais récurrents de rachat de jeux endommagés.

Local AEST Tout les mercredi 
entre 18h et 22h 898,15 € 898,15 € 900

15h30 AEST Corpo Sciences Communication rentrée
Nous souhaitons renouveler le matériel de la communication externes de l’association, en  

achetant deux nouvelles banderoles, un roll-up et deux oriflamme ainsi que des t-shirts equipe 
floqués "Organisateur". 

Local AEST Rentrée 2022 678,27 € 678,27 € 679

15h40 AEST Corpo Sciences Remplacement frigo

Au local de notre association nous vendons des boissons à des tarifs réduits pour les étudiants 
depuis plusieurs années. Notre matériel commence à être défaillant, en début d'année nous 

avons du nous séparer d'un premier frigo, le second présente aussi des signes de défaillances.  
Du coup pour ne pas en racheter fréquemment nous voudrions prendre un frigo de qualité pro 

qui correspond à notre activité et ne pas en changer avant longtemps

Local AEST Dès que possible 744,00 € 744,00 € 744

15h50 AEST Corpo Sciences Semaine d'animation Location d'niamation pour la semaine d'animation de la rentrée universitaire 2022-2023. Université Paul Sabatier Semaine 
d'animation 13 053,20 € 13 053,20 € 13 054 Sous réserve de place pour les evenements lors 

de la semaine de l'animation

16h AEST Corpo Sciences Achat d'une tablette 

Nous voulons continuer notre démarche de numérisation, nous voudrions proposer une 
adhésion numérique qui serait disponible au local sur la tablette plutôt que milles feuilles 

papiers chaque année. 
De plus nous y afficherons nos tarifs, informations sur les produits en ventes et autres pour 

minimiser les affiches papiers. 
D'autre part nous aurions utiliser cette tablette en interne en tant qu'outil de communication.

Local AEST Dès que possible 761,35 € 761,35 € 762

16h10 AEST Corpo Sciences Remplacement de télé 

Nous voudrions la changer car elle est très vieille. En prenant un modèle plus récent et de 
meilleur qualité, nous voudrions numériser de nos supports de communication en remplaçant 

des affiches par des visuels numérique afficher sur une télé de grande taille. 
Elle nous servirait aussi à diffuser les évènements et actualités sur  un meilleur support à un 

plus grand nombre. 

Local AEST Dès que possible 999,99 € 999,99 € 1 000

Total 777 344,38 193 846,82 133 668,00


	8-1 Projets etudiants CVEC.pdf
	Feuil1




